PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 февраля 2012 года

	№ 307

	пгт. Междуреченский

О запрете эксплуатации свалки
в районе городского поселения Междуреченский

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления», со ст.39 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», п.4 ст.12 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», во исполнение решения Кондинского районного суда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 сентября 2011 года по делу № 2-445/2011, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности:

1.Запретить эксплуатацию свалки в районе пгт.Междуреченский для размещения отходов, слива сточных вод (земельный участок с кадастровым номером 86:01:21:02:00:07).

2.Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района:

2.1.Провести работу по разработке проекта рекультивации свалки в пгт.Междуреченский.
2.2.Организовать работу по ограничению проезда автотранспорта на территорию свалки.
2.3.Провести работу с администрацией городского поселения Междуреченский по исполнению решения суда Кондинского района                               от 29 сентября 2011 года в соответствии с полномочиями поселения.

3.Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района предусмотреть в бюджете района финансовые средства на выполнение мероприятий по исполнению решения Кондинского районного суда.
4.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства, землеустройства и недропользования, строительства.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

	А.И.Уланов

лг С\Рабочий стол\Постановления 2012